
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Δωδώνης Π.Ε. 
Ιωαννίνων, για το έτος 2023 και εφεξής.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων 
του Τμήματος Αθλητισμού Περιφερειακής Ενότη-
τας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
A’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6440 (1)

   Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Δωδώνης Π.Ε. 
Ιωαννίνων, για το έτος 2023 και εφεξής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τo άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τo άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-

ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α.: ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 773

7089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.15 21:30:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7090 Τεύχος B’ 773/15.02.2023

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α’ 126).

12. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώ-
δικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (Α’ 143).

13. Το άρθρο  16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Το άρθρο  45 του ν.  4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

15. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

16. Την παρ.  3 γ) του άρθρου  1 της υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
(Β’ 769) «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.».

17. Την υπ’ αρ. 4/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δωδώνης Π.Ε. Ιωαννίνων, σύμφωνα 
με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε 
αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Γραφείου Τεχνικών Έργων και Μελετών, του 
Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινω-
νιών, του Γραφείου Ύδρευσης - Αποχέτευσης, του Γρα-
φείου Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, του Γραφείου Πε-
ριβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας και του Γραφείου 
Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημά-
των του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Δωδώνης και του Τμήματος 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Δωδώνης, 
για το έτος 2023 και εφεξής.

18. Την υπ’ αρ. 510/30-01-2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Δωδώνης, περί εξασφάλι-
σης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 του ανωτέρω Δήμου, με την οποία βεβαιώνεται 
ότι ανάλογες πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς 
εξόδων θα προβλεφθούν και στους προϋπολογισμούς 
των επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

24ωρης λειτουργίας: 1) του Γραφείου Τεχνικών Έργων και 

Μελετών, του Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων 

και Συγκοινωνιών, του Γραφείου Ύδρευσης - Αποχέτευ-

σης, του Γραφείου Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, του 

Γραφείου Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας και 

του Γραφείου Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων 

και Μηχανημάτων του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Δωδώνης, 

λόγω των αυξημένων αναγκών στα πλαίσια κάλυψης 

εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν στην εν λόγω υπη-

ρεσία από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, θεομηνίες, 

σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λίθων, καθι-

ζήσεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκατάσταση 

και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς λόγω 

χιονοπτώσεων και παγετών σε δημοτικούς δρόμους, 

για την πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρκα-

γιών κ.λπ.) και την κάλυψη αναγκών που προκύπτουν, οι 

οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύσεώς τους ή/και 

της επικινδυνότητας τους χρήζουν άμεσης αντιμετώπι-

σης μόλις εκδηλώνονται (βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης, 

αντιμετώπιση βλαβών ηλεκτροφωτισμού και αντλιών 

στις δεξαμενές, κοπή επικίνδυνων δέντρων και εργασίες 

στα πλαίσια της πυροπροστασίας κατά τους θερινούς 

μήνες κ.λπ.) και 2) του Τμήματος Διοικητικών και Οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης του Δήμου Δωδώνης, λόγω των αυξημένων 

αναγκών, ήτοι: των Ληξιαρχείων Δ.Ε. Αγίου Δημητρίου, 

Δ.Ε. Λάκκας Σουλίου, Δ.Ε. Σελλών, Δ.Ε. Δωδώνης, λόγω 

της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξη-

μένων αναγκών τους, ώστε να διασφαλίζεται η δήλωση 

των Ληξιαρχικών Πράξεων θανάτου εντός 24/ώρου, την 

απασχόληση του υπαλλήλου που εκτελεί χρέη πρακτι-

κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Δωδώνης καθώς 

και των υπαλλήλων της οικονομικής υπηρεσίας, ώστε 

να διασφαλίζεται η εύρυθμη λειτουργία αυτής και των 

Νομικών Προσώπων των οποίων έχει αναλάβει την τα-

μειακή διαχείριση, για το έτος 2023 και εφεξής, λόγω 

των αυξημένων αναγκών τους, όπως αναφέρονται στην 

υπ’ αρ. 4/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Δωδώνης Π.Ε. Ιωαννίνων.

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 

Δήμου Δωδώνης Π.Ε. Ιωαννίνων, για την οποία υπάρ-

χει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 10-6012.000 

(5.600,00 €), 25-6022 (1.500,00€), 25-6012 (3.000,00€) 

και 30-6012 (8.000,00 €) αυτού.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπο-

λογισμούς των επόμενων οικ. ετών του Δήμου Δωδώνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 9 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7091Τεύχος B’ 773/15.02.2023

      Αριθμ. 53202 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων 
του Τμήματος Αθλητισμού Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το A’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 
(ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054) και υπ’ αρ. 
170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Τα άρθρα 66, 67 και την παρ. 1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
Εποπτείας - Δημόσιο Λογισμικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 
17, άρθρο 20 ‘’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου’’, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

7. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133), σχετικά με τη μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] κ.λπ.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)», σελ. 17, άρθρο 20 "Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου".

9. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση Συ-
ντονιστή «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

10. Το υπ’ αρ. 47229/03-02-2023 έγγραφο του Αντιπε-
ριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας «Εισή-

γηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών (Α’ εξάμηνο 2023 ΚΑΕ 0512)».

11. Την με Α/Α: 739/06-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΡ547ΛΡ-7Γ9) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 04.073.0512.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 739 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας με 
ΑΑ Βεβ.: 745.

12. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την αντι-
μετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση δύο (2) 
υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:

1) Την απασχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος 
Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας για 
την προετοιμασία και τη διοργάνωση των αθλητικών και 
θεσμοθετημένων εκδηλώσεων της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας εκτός κανονικού ωραρίου, καθώς και για την οργά-
νωση επισκέψεων επισήμων και φορέων που αφορούν 
τις ανωτέρω εκδηλώσεις και οι οποίες διενεργούνται σε 
αργίες, σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για τον έλεγχο της Επιτροπής υλικών 
και αγαθών των αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδη-
λώσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού 
ωραρίου και για διεκπεραιώσεις του ανωτέρω Τμήματος 
που αφορούν εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρ-
τήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ).

2) Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων των 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-
σης αθλημάτων.

3) Τη συμμετοχή των υπαλλήλων:
- Σε προγράμματα αθλητικών φορέων, για τον συντο-

νισμό των δράσεών τους, την πραγματοποίηση αθλη-
τικών εκδηλώσεων και την υλοποίηση προγραμμάτων 
ανάπτυξης Αθλητικού Τουρισμού και προβολής της 
Περιφέρειας.

- Σε αθλητικές εκδηλώσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμή-
μα είναι συνδιοργανωτής.

- Σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για τη 
διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών και 
η οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου.

13. Το ότι ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος 
Αθλητισμού της ΠΕ Καρδίτσας που δύναται να απασχο-
ληθεί υπερωριακά είναι συνολικά δύο (2) υπάλληλοι.

14. Το ότι οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές 
ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εί-
ναι κατ’ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε 
υπάλληλο για το A’ εξάμηνο του έτους 2023, αποφασί-
ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δυο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητισμού 
της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2023 για την κάλυψη των ανωτέρω 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7092 Τεύχος B’ 773/15.02.2023

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες συνολικά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2023 για δυο (2) υπαλλήλους του 

Τμήματος Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Καρ-

δίτσας ως κατωτέρω:

Νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών: Δύο (2) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 = 2 Χ 96 = 

192 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφασή 
μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.440,00 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0512.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 8 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007731502230004*


